
 
 

UCHWAŁA NR 425/LIV/2023 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

Z DNIA 30 MARCA 2023 R. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 nr 399/L/2022 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 233, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 1 774 168,48 zł, jak w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 3 145 198,52 zł oraz 
dokonuje się przesunięć, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Plan dochodów budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 314 550 031,02 zł. 

4. Plan wydatków budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 356 858 534,34 zł. 

5. Zmiany dochodów z ustępu 1 obejmują: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 112 659,52 zł, w tym zwiększenie dochodów z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 330 504,52 zł. 

2) zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 1 886 828 zł, w tym zwiększenie dochodów z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 2 757 821 zł. 

6. Zmiany wydatków z ustępu 2 obejmują: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 612 944,52 zł, w tym: 

a)   zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 282 440 zł, 

b)   zwiększenie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 330 504,52 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2 532 254 zł, w tym: 

a) zwiększenie na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 2 532 254 zł, zwiększenie wydatków na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 3 
774 847 zł. 

7. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 4 919 367 zł do kwoty 42 308 503,32 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach publicznych)  
w wysokości 300 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2512



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 3 
203 348,42 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 17 805 154,90 zł. 

4) zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 
21 000 000,00 zł.  

8. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 4 919 367 zł do kwoty 45 508 503,32 zł, w tym: 

1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
(art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) o kwotę 1 936 400,90 zł do wysokości 21 
005 154,90 zł, 

2) zwiększa się przychody wynikające z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) o kwotę 2 744 454,84 zł do wysokości 2 
744 454,84 zł, 

3) zwiększa się przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) o kwotę 238 511,26 zł do wysokości 458 893,58 zł. 

9. § 2. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowotarskiego na rok 2023 nr 399/L/2022 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 29 grudnia 2022 roku po dotychczasowych zmianach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W planie „Dochodów budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W planie „Wydatków budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 2 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W planie „Wydatków majątkowych w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 4 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W „Wykazie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023” ustalonym 
załącznikiem nr 11 do Uchwały Budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6) „Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu 
Pomocy” ustalone załącznikiem nr 13 do Uchwały Budżetowej otrzymują brzmienie, jak załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

10. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

42 308 503,32 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2512



-  spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych)  w wysokości 300 000,00 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 3 203 348,42 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 17 805 154,90 zł, 

- zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 21 000 000,00 zł. ”. 

11. § 4. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 45 508 503,32 zł, w tym z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 2 744 454,84 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 458 893,58 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 21 005 154,90 zł, 

5) zaciąganego w 2023 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 21 000 000,00 zł. ”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego 
 
 

Tadeusz Rafacz 
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2512



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 143 238 059,00 -217 875,00 30,00 143 020 214,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 114 080 170,00 -154 997,00 0,00 113 925 173,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 114 080 170,00 -154 997,00 0,00 113 925 173,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 0,00 30,00 30,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 30,00 30,00 

 75832  Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
powiatów 586 017,00 -62 878,00 0,00 523 139,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2512



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 586 017,00 -62 878,00 0,00 523 139,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 488 389,50 0,00 330 504,52 1 818 894,02 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

74 440,00 0,00 330 504,52 404 944,52 

 85395  Pozostała działalność 74 440,00 0,00 330 504,52 404 944,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

74 440,00 0,00 330 504,52 404 944,52 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

63 273,00 0,00 330 504,52 393 777,52 

bieżące razem: 276 333 538,50 -217 875,00 330 534,52 276 446 198,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 246 395,00 0,00 330 504,52 2 576 899,52 

majątkowe 
600   Transport i łączność 24 199 707,00 -6 499 349,00 2 757 821,00 20 458 179,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 438 063,00 0,00 2 757 821,00 5 195 884,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 24 199 707,00 -6 499 349,00 2 757 821,00 20 458 179,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 438 063,00 0,00 2 757 821,00 5 195 884,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2512



  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 738 063,00 0,00 1 716 715,00 3 454 778,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

10 718 083,00 -1 637 445,00 0,00 9 080 638,00 

  6309 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

700 000,00 0,00 1 041 106,00 1 741 106,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

11 043 561,00 -4 861 904,00 0,00 6 181 657,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 1 854 700,00 1 854 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115  Technika 0,00 0,00 1 854 700,00 1 854 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2512



  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 1 854 700,00 1 854 700,00 

majątkowe razem: 39 990 661,00 -6 499 349,00 4 612 521,00 38 103 833,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 673 564,00 0,00 2 757 821,00 5 431 385,00 

Ogółem: 316 324 199,50 -6 717 224,00 4 943 055,52 314 550 031,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 919 959,00 0,00 3 088 325,52 8 008 284,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2512



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki budżetu w 2023 roku 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 70 901 155,00 13 278 725,00 12 649 340,00 1 726,00 12 647 614,00 600 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 57 622 430,00 57 622 430,00 3 229 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 972 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 972 593,00 -1 972 593,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 774 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 847,00 3 774 847,00 3 774 847,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 

po zmianach 72 703 409,00 13 278 725,00 12 649 340,00 1 726,00 12 647 614,00 600 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 59 424 684,00 59 424 684,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 67 899 429,00 10 276 999,00 9 947 614,00 0,00 9 947 614,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 57 622 430,00 57 622 430,00 3 229 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 972 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 972 593,00 -1 972 593,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 774 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 774 847,00 3 774 847,00 3 774 847,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 

po zmianach 69 701 683,00 10 276 999,00 9 947 614,00 0,00 9 947 614,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 59 424 684,00 59 424 684,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 112 884 328,32 89 831 699,32 74 025 436,00 65 113 056,00 8 912 380,00 14 797 527,00 583 136,00 425 600,32 0,00 0,00 23 052 629,00 23 052 629,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 773,00 -5 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 070 141,52 340 141,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9 637,00 330 504,52 0,00 0,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 

po zmianach 113 948 696,84 90 166 067,84 74 025 436,00 65 113 056,00 8 912 380,00 14 797 527,00 587 000,00 756 104,84 0,00 0,00 23 782 629,00 23 782 629,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 086 352,00 8 086 352,00 5 722 074,00 5 161 632,00 560 442,00 2 355 975,00 8 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 946,00 -2 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80102 Szkoły podstawowe 

specjalne 
po zmianach 8 083 406,00 8 083 406,00 5 722 074,00 5 161 632,00 560 442,00 2 355 975,00 5 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 853 072,00 853 072,00 851 842,00 747 266,00 104 576,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -430,00 -430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80105 Przedszkola specjalne 

po zmianach 852 642,00 852 642,00 851 842,00 747 266,00 104 576,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 28 878 988,00 28 869 038,00 25 234 029,00 22 411 250,00 2 822 779,00 3 412 397,00 222 612,00 0,00 0,00 0,00 9 950,00 9 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00  80120 Licea ogólnokształcące 

po zmianach 29 608 988,00 28 869 038,00 25 234 029,00 22 411 250,00 2 822 779,00 3 412 397,00 222 612,00 0,00 0,00 0,00 739 950,00 739 950,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2512



przed 
zmianą 7 054 260,00 7 054 260,00 4 647 160,00 4 143 457,00 503 703,00 2 400 327,00 6 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 397,00 -2 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80134 Szkoły zawodowe specjalne 

po zmianach 7 051 863,00 7 051 863,00 4 647 160,00 4 143 457,00 503 703,00 2 400 327,00 4 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 700 128,32 700 128,32 237 382,00 153 074,00 84 308,00 0,00 37 146,00 425 600,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 340 141,52 340 141,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9 637,00 330 504,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 

po zmianach 1 040 269,84 1 040 269,84 237 382,00 153 074,00 84 308,00 0,00 46 783,00 756 104,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 18 435 622,00 18 285 622,00 8 674 611,00 7 121 343,00 1 553 268,00 9 597 563,00 13 448,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 864,00 -3 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 18 431 758,00 18 281 758,00 8 674 611,00 7 121 343,00 1 553 268,00 9 597 563,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 431 086,00 4 431 086,00 3 425 534,00 2 702 641,00 722 893,00 997 581,00 7 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 145,00 -1 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85403 Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze 
po zmianach 4 429 941,00 4 429 941,00 3 425 534,00 2 702 641,00 722 893,00 997 581,00 6 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 555 330,00 555 330,00 245 177,00 244 869,00 308,00 309 912,00 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
po zmianach 555 160,00 555 160,00 245 177,00 244 869,00 308,00 309 912,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 659 489,00 3 659 489,00 3 655 371,00 3 107 757,00 547 614,00 0,00 4 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 158,00 -2 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85406 Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 

po zmianach 3 657 331,00 3 657 331,00 3 655 371,00 3 107 757,00 547 614,00 0,00 1 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 805 232,00 805 232,00 804 114,00 676 076,00 128 038,00 0,00 1 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -391,00 -391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85410 Internaty i bursy szkolne 

po zmianach 804 841,00 804 841,00 804 114,00 676 076,00 128 038,00 0,00 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 601 100,00 2 601 100,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2 586 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 282 440,00 282 440,00 0,00 0,00 0,00 282 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 883 540,00 2 883 540,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2 868 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 282 440,00 282 440,00 0,00 0,00 0,00 282 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92114 Pozostałe instytucje kultury 

po zmianach 1 022 440,00 1 022 440,00 0,00 0,00 0,00 1 022 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: przed 

zmianą 353 713 335,82 272 064 275,82 230 401 495,37 129 459 366,75 109 942 128,62 31 681 747,00 4 913 
897,00 2 588 

136,45 0,00 2 479 
000,00 81 649 060,00 81 649 060,00 3 558 001,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2512



zmniejszenie -1 982 230,00 -9 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 637,00 0,00 0,00 0,00 -1 972 593,00 -1 972 593,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 127 428,52 622 581,52 0,00 0,00 0,00 282 440,00 9 637,00 330 504,52 0,00 0,00 4 504 847,00 4 504 847,00 3 774 847,00 0,00 0,00 
po zmianach 356 858 534,34 272 677 220,34 230 401 495,37 129 459 366,75 100 942 128,62 31 964 187,00 4 913 

897,00 2 918 
640,97 0,00 2 479 

000,00 84 181 314,00 84 181 314,00 7 332 848,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2512



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  45 508 503,32 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy) 

902 300 000,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

905 2 744 454,84 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

906 458 893,58 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 21 005 154,90 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
(art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy) 952 21 000 000,00 

Rozchody ogółem:  3 200 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2512



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe w 2023 roku 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600  Transport i łączność 57 622 430,00 1 802 254,00 59 424 684,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 57 622 430,00 1 802 254,00 59 424 684,00  
  ES - Likwidacja stanów awaryjnych elementów dróg i mostów 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

  
OZ - Przebudowa drogi powiatowej nr 1676K Lipnica Wielka - 
Przywarówka w km od 5+970,00 do km 6+420,00 w m. Lipnica 
Wielka Powiat Nowotarski/Gmina Lipnica Wielka 

0,00 1 866 918,00 1 866 918,00 
 

  
OZ – Przebudowa drogi powiatowej nr 1676K Lipnica Wielka - 
Przywarówka w km od 5+970,00 do km 8+800,00 w miejscowości 
Lipnica Wielka Powiat Nowotarski/Gmina Lipnica Wielka 

5 788 851,00 - 5 788 851,00 0,00 
 

  
PC – Rozbudowa drogi powiatowej nr 1642K Groń – Trybsz – 
Niedzica od km 1+840,00 do km 2+305,00 wraz z budową mostu na 
rzece Białka w km 2+131,50 w miejscowości Trybsz, Powiat 
Nowotarski 

8 970 493,00 - 600 000,00 8 370 493,00 
 

  
RN - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1667K Rabka Zdrój - Ponice 
w km od 3+225,63 do km 4+514,15 w m. Ponice, Powiat 
Nowotarski/Gmina Rabka Zdrój 

5 823 940,00 - 534 193,00 5 289 747,00 
 

  
SR - Opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 
1636K Krościenko-Szczawnica w miejscowości Szczawnica (ul. 
Łemkowska i Szlachtowska) 

61 125,00 - 61 125,00 0,00 
 

  
SZ - Opracowanie dokumentacji na rozbudowę skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1636K Krościenko-Szczawnica (ul. Główna) z droga 
gminną 364890K (ul. Zdrojowa) w miejscowości Szczawnica 

0,00 30 563,00 30 563,00 
 

  Środki rezerwowe na wkład własny planowanych zadań 
inwestycyjnych z zakresu dróg powiatowych 810 313,00 2 090 015,00 2 900 328,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2512



  
TA - Przebudowa drogi powiatowej nr 1676K Lipnica Wielka - 
Przywarówka w km od 7+680,00 do km 8+800,00 w m. Lipnica 
Wielka 

0,00 3 798 927,00 3 798 927,00 
 

801  Oświata i wychowanie 23 052 629,00 730 000,00 23 782 629,00  
 80120 Licea ogólnokształcące 9 950,00 730 000,00 739 950,00  

  
Rewitalizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w 
Nowym Targu wraz z dostosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

0,00 730 000,00 730 000,00 
 

Razem 81 649 060,00 2 532 254,00 84 181 314,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2512



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023 

Zmiana 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Po zmianie 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 586 100,00 282 440,00 0,00 2 868 540,00 
Pozostałe instytucje kultury 740 000,00 282 440,00 0,00 1 022 440,00 

 92114 
dotacje podmiotowe 740 000,00 282 440,00 0,00 1 022 440,00 

RAZEM: 31 977 677,00 282 440,00 0,00 32 260 117,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2512



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 425/LIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu 

Pomocy 

Dochody 53 303 002,00 

Wydatki, w tym na: 53 303 002,00 
Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 
zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą 
punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy 
punktach recepcyjnych  

51 751 372,00 

Zwrot niewykorzystanych środków w roku 2022 z Funduszu Pomocy 
Ukrainie 248 628,00 

Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o którym mowa 
w art. 12, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy (…), między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 
cudzoziemcom ochrony na terytorium RP lub miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna  

0,00 

Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 
specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 
niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1-3 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  

0,00 

Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów  0,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  0,00 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 

1 060 302,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki 
osoby sprawującej faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, 
którzy przed przybyciem do Polski byli umieszczeni w pieczy 
zastepczej na terenie Ukrainy, a także na zatrudnienie osoby do 
pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna tymczasowego, który 
ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z pieczy zastępczej 
z terenu Ukrainy  

0,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki 
osoby sprawującej faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, 
którzy przed przybyciem do Polski byli umieszczeni w pieczy 
zastepczej na terenie Ukrainy, a także na zatrudnienie osoby do 
pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna tymczasowego, który 
ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z pieczy zastępczej 
z terenu Ukrainy  

360,00 

Finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w 
polskim systemie pieczy zastępczej 47 160,00 

Wypłata świadczeń społecznych (zasiłek rodzinny, świadczenie na 
dobry start, 500+) dla dzieci z terenu Ukrainy przebywających w 
pieczy zastępczej  

165 710,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2512



Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, kart parkingowych oraz 
legitymacji obywatelom Ukrainy 

29 470,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2512


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-04-05T13:28:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




